
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.09. 2018                              с. Богучаны                                       № 929-П 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе», 
утвержденную постановлением  администрации Богучанского района от 25.10.2013 №1350-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7, 8, 
47 Устава Богучанского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе», 
утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 25.10.2013 №1350-п,  следующие 
изменения: 

1.1.  В разделе 1. Паспорт муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства в 
Богучанском районе» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции: 
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

12 674 707,13 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 185 139,02 рублей: 
          в 2014 году – 44818,21 рублей; 
          в 2015 году –104575,25 рублей; 
          в 2016 году – 21699,42 рублей; 
          в 2017 году – 14046,14 рублей; 
средства краевого бюджета 12 440 442,17  рублей: 

в 2014 году – 1773660,07 рублей; 
в 2015 году – 1779720,04 рублей; 
в 2016 году – 1778895,22 рублей; 
в 2017 году – 1786566,84 рублей; 
в 2018 году – 1804500,0 рублей; 
в 2019 году – 1761400,0 рублей; 
в 2020 году – 1755700,0 рублей; 

средства районного бюджета 49 125,94 рублей: 
         в 2014 году – 739,93 рублей; 
         в 2015 году – 379,96 рублей; 
         в 2018 году – 48 006,05 рублей. 

 
1.2. Раздел 8. Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам с указанием 

главных распорядителей средств районного бюджета, а также по годам реализации программы «Развитие 
сельского хозяйства в Богучанском районе» изложить в новой редакции: 

Объем планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы составит 
12 674 707,13 рублей, из них в разрезе главных распорядителей бюджетных средств по годам реализации 
муниципальной программы: 

- администрация Богучанского района, всего 12 674 707,13 рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1 819 218,21 рублей; 
2015 год – 1 884 675,25 рублей; 
2016 год – 1 800 594,64 рублей; 
2017 год – 1 800 612,98 рублей; 
2018 год – 1 852 506,05 рублей; 
2019 год – 1 761 400,00 рублей; 
2020 год – 1 755 700,00 рублей. 
Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной 

программы представлена в приложении    № 2 к муниципальной программе. 
1.3. Раздел 9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 

целей муниципальной программы с учетом источников финансирования изложить в новой редакции: 
Источниками финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства 

федерального, краевого и районного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составит  
12 674 707,13 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета 185 139,02 рублей: 
          в 2014 году – 44818,21 рублей; 
          в 2015 году –104575,25 рублей; 
          в 2016 году – 21699,42 рублей; 
          в 2017 году – 14046,14 рублей; 
средства краевого бюджета 12 440 442,17  рублей: 

в 2014 году – 1773660,07 рублей; 
в 2015 году – 1779720,04 рублей; 



в 2016 году – 1778895,22 рублей; 
в 2017 году – 1786566,84 рублей; 
в 2018 году – 1804500,0 рублей; 
в 2019 году – 1761400,0 рублей; 
в 2020 году – 1755700,0 рублей; 

средства районного бюджета 49 125,94 рублей: 
         в 2014 году – 739,93 рублей; 
         в 2015 году – 379,96 рублей; 
         в 2018 году – 48 006,05 рублей. 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 
муниципальной программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 3 к 
муниципальной программе. 

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых 
расходов по подпрограммам муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Богучанском 
районе» изложить в новой редакции, согласно приложению №1. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие сельского 
хозяйства в Богучанском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2. 

1.6. Приложение № 5 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» к муниципальной 
программе  «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» изложить в новой редакции согласно 
приложению №3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию Н.В. Илиндееву. 
                3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                               В.Р. Саар  
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Богучанского района от 17.09.2018г №929-П 
 Приложение № 2 

к муниципальной  программе 
«Развитие сельского хозяйства 

 в Богучанском районе» 
 

Информация о распределении планируемых расходов   по подпрограммам муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 

 
 

Наименование 
ГРБС 

Код 
бюджетной 

классификации  

Расходы ( руб.), годы 

ГРБС 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого на  
2014-2020 
годы 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

х     1 819 
218,21   

    1 884 
675,25   

    1 800 
594,64   

    1 800 
612,98   

    1 852 
506,05   

    1 761 
400,00    

    1 755 
700,00   

   12 674 
707,13   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806     1 819 
218,21   

    1 884 
675,25   

    1 800 
594,64   

    1 800 
612,98   

    1 852 
506,05   

    1 761 
400,00    

    1 755 
700,00   

   12 674 
707,13   

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х          47 
518,21   

       117 
375,25   

         33 
994,64   

         22 
012,98   

14 500,00 9 600,00  2 800,00         247 
801,08   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806          47 
518,21   

       117 
375,25   

         33 
994,64   

         22 
012,98   

         14 
500,00   

           9 
600,00    

           2 
800,00   

        247 
801,08   

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

х        675 
000,00   

       639 
000,00   

       617 
800,00   

       617 
800,00   

       662 
506,05   

       614 
500,00    

       614 
500,00   

     4 441 
106,05   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806        675 
000,00   

       639 
000,00   

       617 
800,00   

       617 
800,00   

       662 
506,05   

       614 
500,00    

       614 
500,00   

     4 441 
106,05   

всего расходные х     1 096     1 128     1 148     1 160     1 175     1 137     1 138      7 985 



обязательства по 
подпрограмме 

700,00   300,00   800,00   800,00   500,00   300,00    400,00   800,00   

в том числе по 
ГРБС: 

                  

администрация 
Богучанского 
района 

806     1 096 
700,00   

    1 128 
300,00   

    1 148 
800,00   

    1 160 
800,00   

    1 175 
500,00   

    1 137 
300,00    

    1 138 
400,00   

     7 985 
800,00   

 
                                                                            Приложение № 2 к постановлению администрации 

Богучанского района от 17.09.2018г № 929-П 
Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» с учетом источников 

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
 

Статус  Наименование  
муниципальной 
программы, 

муниципальной 
подпрограммы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов ( руб.), годы 
2014 год 2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
на   

2014-
2020 
годы 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
сельского 
хозяйства в 
Богучанском 
районе" 

Всего         1 
819 

218,21   

   1 
884 

675,25   

   1 
800 

594,64   

   1 
800 

612,98   

   1 
852 

506,05    

   1 
761 

400,00   

   1 
755 

700,00   

  12 
674 

707,13   
в том числе :                 

-   
федеральный бюджет   

44 
818,21   

   
104 

575,25   

  
21 

699,42   

   
14 

046,14   

    
-    

   
-   

  
-   

  
185 

139,02   
краевой бюджет        1 

773 
660,07   

   1 
779 

720,04   

   1 
778 

895,22   

   1 
786 

566,84   

   1 
804 

500,00    

   1 
761 

400,00   

   1 
755 

700,00   

  12 
440 

442,17   
районный бюджет   

739,93   
   

379,96   
 -  -      

48 
006,05    

   
-   

  
-   

  
49 

125,94   
внебюджетные 

источники 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
бюджеты 

муниципальных образований 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
юридические лица   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
Подпрограмма 
1 

"Поддержка 
малых форм 
хозяйствования" 

Всего    
47 

518,21   

   
117 

375,25   

  
33 

994,64   

   
22 

012,98   

    
14 

500,00    

   
9 

600,00   

  
2 

800,00   

  
247 

801,08   
в том числе :                 

-   
федеральный бюджет   

44 
818,21   

   
104 

575,25   

  
21 

699,42   

   
14 

046,14   

  
185 

139,02   
краевой бюджет   

2 700,00   
   

12 
800,00   

  
12 

295,22   

   
7 

966,84   

    
14 

500,00    

   
9 

600,00   

  
2 

800,00   

  
62 

662,06   
районный бюджет   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
внебюджетные 

источники 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
бюджеты 

муниципальных образований 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
юридические лица   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
Подпрограмма 
2 

"Устойчивое 
развитие 
сельских 
территорий" 

Всего    
675 

000,00   

   
639 

000,00   

  
617 

800,00   

   
617 

800,00   

    
662 

506,05    

   
614 

500,00   

  
614 

500,00   

    4 
441 

106,05   
в том числе :                 

-   
федеральный бюджет   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
краевой бюджет   

674 
260,07   

   
638 

620,04   

  
617 

800,00   

   
617 

800,00   

    
614 

500,00    

   
614 

500,00   

  
614 

500,00   

    4 
391 

980,11   
районный бюджет   

739,93   
   

379,96   
  

-   
 -      

48 
006,05    

   
-   

  
-   

  
49 

125,94   
внебюджетные 

источники 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
бюджеты 

муниципальных образований 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
юридические лица   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   



Подпрограмма 
3 

"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия" 

Всего         1 
096 

700,00   

   1 
128 

300,00   

   1 
148 

800,00   

   1 
160 

800,00   

   1 
175 

500,00    

   1 
137 

300,00   

   1 
138 

400,00   

    7 
985 

800,00   
в том числе :                 

-   
федеральный бюджет   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
краевой бюджет        1 

096 
700,00   

   1 
128 

300,00   

   1 
148 

800,00   

   1 
160 

800,00   

   1 
175 

500,00    

   1 
137 

300,00   

   1 
138 

400,00   

    7 
985 

800,00   
районный бюджет   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
внебюджетные 

источники 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
бюджеты 

муниципальных образований 
  

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   
юридические лица   

-   
   

-    
  

-   
   

-   
    

-    
   

-   
  

-   
  

-   

 
Приложение № 3  

к постановлению администрации  
Богучанского района от 17.09.2018г  № 929-П 

 
Приложение № 5 

к муниципальной программе 
 «Развитие сельского хозяйства 

в Богучанском районе»  
 

Подпрограмма  «Поддержка малых форм хозяйствования» 
 

1. Паспорт подпрограммы 
 
Наименование подпрограммы  «Поддержка малых форм хозяйствования»

(далее - подпрограмма) 
Наименование муниципальной 
программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе»  

Муниципальный заказчик  
координатор подпрограммы 

Администрация Богучанского района (управление экономики и планирования администрации Богучанского района)  

Исполнитель подпрограммы, 
главный распорядитель 
бюджетных средств 

Исполнитель программы - управление экономики и планирования администрации Богучанского района;  
 
Главный распорядитель - Администрация Богучанского района. 
 

Цель подпрограммы Поддержка и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования в Богучанском районе и повышение уровня доходов 
сельского населения 

Задачи подпрограммы Обеспечение доступности коммерческих кредитов малым формам хозяйствования 
Целевые  
индикаторы 

Количество граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, осуществивших привлечение кредитных средств к 2018 
году  составит до 7 человек. 

Сроки  
реализации подпрограммы 

2014-2020 годы 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период 2014 -2020 годы  составит 247801,08 рублей, из них по годам: 
2014 г. – 44818,21 рублей – средства федерального бюджета; 2700,0 – средства краевого бюджета;  
2015 г. – 104575,25 рублей – средства федерального бюджета; 12800,0 – средства краевого бюджета;  
2016 г. – 21699,42 рублей – средства федерального бюджета; 12295,22 – средства краевого бюджета; 
2017 г. – 14046,14 рублей – средства федерального бюджета; 7966,84 – средства краевого бюджета; 
2018 г. – 14500,0 рублей - средства краевого бюджета; 
2019 г. – 9600,0 рублей – средства краевого бюджета; 
2020 г. – 2800,0 рублей – средства краевого бюджета. 

Система организации контроля  за 
исполнением подпрограммы 

Администрация Богучанского района (управление экономики и планирования); 
финансовое управление администрации Богучанского района. 

             
                             2.  Основные разделы подпрограммы 
 

2.1.  Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости разработки подпрограммы 
 

  Малые формы хозяйствования, представленные индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими сельскохозяйственную деятельность, гражданами, ведущими личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, являются полноправными 
участниками  аграрной экономики Красноярского края.  

  Государственная поддержка малых форм хозяйствования на селе является важным фактором 
повышения доходов и уровня жизни сельского населения, обеспечения занятости, устойчивого развития 
сельских территорий Красноярского края.  
          Важной составной частью сельскохозяйственного производства в Богучанском районе на сегодняшний 
день являются личные подсобные хозяйства населения, их доля в производстве сельхозпродукции 



составляет 99%. По статистическим данным в Богучанском районе зарегистрировано 16420 личных 
подсобных хозяйств. 
         В настоящее время банк отказывает в получении кредита на развитие малых форм хозяйствования по 
нескольким причинам: 
        - низкая платежеспособность владельцев личных подсобных хозяйств; 
        - плохая кредитная история; 
        - отсутствие поручителей. 

Необходимость решения вышеназванной проблемы требует наличия соответствующей 
подпрограммы поддержки малых форм хозяйствования в сельской местности.  

Реализация мероприятия подпрограммы улучшит социально-экономическую ситуацию в районе, 
обеспечит активизацию малого предпринимательства в сельской местности, повысит эффективность 
агропромышленного комплекса Красноярского края в целом на основе осуществления мероприятий, 
согласованных между собой по срокам, ресурсам и исполнителям. 
 

2.2. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения  подпрограммы, целевые индикаторы 
 

Подпрограмма направлена на поддержание и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования в 
сельской местности, к которым относятся   личные подсобные хозяйства. 

Учитывая серьезный вклад в экономику отрасли, развитие малых форм хозяйствования в сельской 
местности является важнейшим условием обеспечения развития сельских территорий.  

Целью подпрограммы является поддержка и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования в 
Богучанском районе, повышение уровня доходов сельского населения.  

Данная цель будет достигнута за счет реализации следующей задачи: 
обеспечение доступности коммерческих кредитов малым формам хозяйствования на селе. 
Целевыми индикаторами достижения цели и решения задач подпрограммы являются: 
- количество граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, осуществивших привлечение 

кредитных средств. 
Срок реализации подпрограммы: 2014 - 2020 годы. 
Решение поставленной цели и задачи определяется достижением целевого индикатора, 

представленного в приложении № 1 к настоящей подпрограмме. 
 

2.3. Механизм реализации подпрограммы 
 

 Понятия и основные принципы государственной поддержки субъектов агропромышленного 
комплекса края предусмотрены статьей 3 Закона края от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной 
поддержке субъектов агропромышленного комплекса края» (далее - Закон края от 21.02.2006 N 17-4487). 

 Источниками финансирования мероприятий подпрограммы являются средства краевого и 
федерального бюджетов.  

Средства  на финансирование мероприятий подпрограммы выделяются в форме  субсидий 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство. 

Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на реализацию мероприятия 
подпрограммы, является администрация Богучанского района. 
    Порядок предоставления субсидий: 
Гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, для включения в перечень получателей субсидий и 
получения субсидий за счет средств краевого и федерального бюджетов, представляют в орган местного 
самоуправления муниципального района края (далее - Орган местного самоуправления) заявление на 
предоставление субсидии, справку-расчет субсидий по формам, утвержденным министерством сельского 
хозяйства, и документы, предусмотренные Законом края от 21.02.2006 № 17-4487. 

Органы местного самоуправления осуществляют проверку комплектности и правильности 
оформления представленных документов. 

Получатели субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации несут 
ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых ими для 
включения в перечень получателей субсидий и получения субсидий. 

Средства в форме субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов предоставляются: 
 гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории района, на возмещение части затрат 

на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях (далее в настоящем 
подпункте – получатели субсидии, кредиты (займы)): 

по кредитным договорам, заключенным после 1 января 2007 года на срок до 2 лет, - на приобретение 
горюче-смазочных материалов, топлива, минеральных удобрений, средств защиты растений, кормов, 
ветеринарных препаратов, семян, посадочного материала (включая рыбопосадочный), запасных частей и 
материалов для ремонта сельскохозяйственной техники, оборудования, грузовых автомобилей и тракторов, 



материалов для ремонта животноводческих помещений, электроэнергии, используемой для орошения, 
материалов для теплиц, молодняка сельскохозяйственных животных, на уплату страховых взносов при 
страховании сельскохозяйственной продукции, на закупку отечественного сельскохозяйственного сырья для 
первичной и промышленной переработки, при условии, что общая сумма указанных кредитов, полученных 
гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство на территории края, в текущем году не превышает 300 
тыс. рублей на одно хозяйство (далее в настоящем подпункте – субсидии); 

по кредитным договорам, заключенным с 1 января 2005 года по 31 декабря 2012 года включительно 
на срок до 5 лет, - на приобретение сельскохозяйственной малогабаритной техники, тракторов мощностью 
до 100 лошадиных сил и агрегатируемых с ними сельскохозяйственных машин, грузоперевозящих 
автомобилей полной массой не более 3,5 тонны (далее в настоящем подпункте – субсидии); 

по кредитным договорам, заключенным с 1 января 2005 года на срок до 5 лет, - на приобретение 
сельскохозяйственных животных, оборудования для животноводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции, а также на ремонт, реконструкцию и строительство животноводческих помещений, 
приобретение газового оборудования и подключение к газовым сетям при условии, что общая сумма 
указанных кредитов, полученных гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство на территории края, в 
текущем году, не превышает 700 тыс. рублей на одно хозяйство (далее в настоящем подпункте – субсидии); 

по кредитным договорам, заключенным с 1 января 2010 года по 31 декабря 2012 года включительно 
на срок до 5 лет, - на приобретение машин, установок и аппаратов дождевальных и поливных, насосных 
станций (далее в настоящем подпункте – субсидии). 

 Расчет размера субсидий осуществляется исходя из остатка ссудной задолженности, ставки 
рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 
заключения кредитного договора (договора займа), а в случае заключения получателем субсидий 
дополнительного соглашения к кредитному договору (договору займа), связанного с изменением размера 
платы за пользование кредитом (займом), расчет размера субсидий осуществляется по ставке 
рефинансирования (учетной ставке) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 
заключения дополнительного соглашения к кредитному договору (договору займа). 

 Порядок предоставления субсидий,  в том числе перечень, формы и сроки представления и 
рассмотрения документов, необходимых для получения субсидий, утверждается Правительством 
Красноярского края. 

 
2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 

 
Координатором подпрограммы является управление экономики и планирования администрации 

Богучанского района. 
Управление экономики и планирования администрации Богучанского района для обеспечения 

мониторинга и анализа хода реализации подпрограммы организует ведение и представление 
ежеквартальной (за первый, второй и третий кварталы) и годовой отчетности по установленной форме, в 
соответствии с Постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их 
формировании и реализации». 

Текущий контроль за целевым и эффективным расходованием средств бюджета осуществляют 
администрация Богучанского района и финансовое управление администрации Богучанского района. 

 
2.5. Оценка социально-экономической эффективности 

 
Социально-экономическая эффективность от реализации подпрограммного мероприятия выражается 

в создании условий для дальнейшего развития малых форм хозяйствования в Богучанском районе и 
повышение уровня доходов сельского населения. 

Эффективность реализации подпрограммы основывается на достижении целевого индикатора по 
итогам реализации подпрограммы к 2020 году, указанного в приложении № 1 к подпрограмме: 

обеспечить количество граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, осуществивших 
привлечение кредитных средств, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на срок до 2, до 5 и до 8 лет, за период с 
2014 года по 2020 год.  

 
2.6. Мероприятия подпрограммы  

 
Система подпрограммных мероприятий включает в себя: 
- поддержку кредитования малых форм хозяйствования. 
Мероприятие подпрограммы представлено в приложении  № 2 к настоящей подпрограмме. 

 



2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы на 2014 - 2020 годы составит 247801,08 
рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 185139,02 рублей; за счет средств краевого 
бюджета – 62662,06 рублей, из них по годам реализации подпрограммы: 

2014 г. – 44818,21 рублей – средства федерального бюджета; 2700,0 – средства краевого бюджета;  
2015 г. – 104575,25 рублей – средства федерального бюджета; 12800,0 – средства краевого бюджета;  
2016 г. – 21699,42 рублей – средства федерального бюджета; 12295,22 – средства краевого бюджета; 
2017 г. – 14046,14 рублей – средства федерального бюджета; 7966,84 – средства краевого бюджета; 
2018 г. – 14500,0 рублей - средства краевого бюджета; 
2019 г. – 9600,0 рублей – средства краевого бюджета; 
2020 г. – 2800,0 рублей – средства краевого бюджета. 
 

Ресурсное обеспечение подпрограммы с указанием источников финансирования представлено в 
приложении № 2 к настоящей подпрограмме. 

 
Приложение № 1 

к подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования»,  
реализуемой в рамках муниципальной программы  

«Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе»  
 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, целевые 
индикаторы 

Единица 
измерения 

Источник 
информации 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 
Цель «Поддержка и дальнейшее развития малых форм хозяйствования в Богучанском районе и 

повышение уровня доходов сельского населения» 
 

   

1.1 

Количество граждан, 
ведущих личное 
подсобное хозяйство, 
осуществивших 
привлечение кредитных 
средств 

человек 
ведомственная 
отчетность 

4 1 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме  «Поддержка малых форм хозяйствования»,  
реализуемой в рамках муниципальной программы 

 «Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе» 
  

Перечень мероприятий подпрограммы 

 
 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат 

от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я  
(в 

натурально
м 

выражении) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 014 

од 

015 
год 

016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

201
9 
год 

 
202
0 
год 

Итого 
на 

перио
д 

2014-
2020 
гг 

 

 Цель: «Поддержка и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования в Богучанском районе и повышение уровня доходов сельского населения» 
1 Задача 1. Обеспечение доступности коммерческих кредитов малым формам хозяйствования в Богучанском районе 
1.
1 

Субсидии 
граждана
м, 
ведущим 
личное 
подсобно
е 
хозяйство 
на 

Админист
рация 
Богучанск
ого района 

80
6 

04
05

 

12
12

24
8 

81
0 2700,

0 
1280
0,0 

    
 15500,

0 

 
Объем 
субсидируе
мых 
кредитов 
(займов), 
привлеченн
ых на  
развитие 

80
6 

04
05

 

12
10

05
05

50
 

81
0 

  
21699

,42 
   

 
21699,

42 



 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат 

от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я  
(в 

натурально
м 

выражении) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 014 

од 

015 
год 

016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

201
9 
год 

 
202
0 
год 

Итого 
на 

перио
д 

2014-
2020 
гг 

 

возмещен
ие части 
затрат на 
уплату 
проценто
в по 
кредитам, 
полученн
ым в 
российск
их 
кредитны
х 
организац
иях 

80
6 

04
05

 

12
10

0R
05

50
 

81
0 

  
12295

,22 
   

 12295,
22 

малых 
форм 
хозяйствова
ния, 
составит  
1128000,0 
руб. к 2018 
году 
 80

6 

04
05

 

12
10

0R
54

3Б
 

81
4 

   
22012

,98 
1450
0,0 

960
0,0 

280
0,0 

48912,
98 

80
6 

04
05

 

12
15

05
5 

81
0 44818

,21 
104575,

25 
    

 
14939
3,46 

 

Итого по 
задаче 1. 

     
47518

,21 
117375,

25 
33994

,64 
22012

,98 
1450
0,0 

600,
0 

280
0,0 

24780
1,08 

 

в том числе                
ГРБС  Админист

рация 
Богучанск
ого района 

    
47518

,21 
117375,

25 
33994

,64 
22012

,98 
1450
0,0 

600,
0 

280
0,0 

24780
1,08 

 

 


